

会 長	事務局長	主 事	

### 事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

	大	中	小	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益					
	会費収益			1,502,000	1,337,000	165,000
		一般会費収益		1,354,000	1,195,000	159,000
		賛助会費収益		3,000	2,000	1,000
		法人会費収益		145,000	140,000	5,000
	寄附金収益			248,910	148,711	100,199
		寄附金収益		248,910	148,711	100,199
	経常経費補助金収益			14,369,157	16,127,998	△1,758,841
		市区町村補助金収益		13,867,100	15,672,429	△1,805,329
			町補助金収益	13,867,100	15,672,429	△1,805,329
		共同募金配分金収益		502,057	455,569	46,488
			一般募金配分金収益	502,057	455,569	46,488
	受託金収益			3,545,280	2,547,784	997,496
		市区町村受託金収益		3,508,000	2,507,000	1,001,000
			町受託金収益	3,508,000	2,507,000	1,001,000
		都道府県社協受託金収益		37,280	40,784	△3,504
			道社協受託金収益	37,280	40,784	△3,504
	事業収益			56,449	40,634	15,815
		給食配送事業収益		56,449	40,634	15,815
	介護保険事業収益			5,697,527	7,521,662	△1,824,135
		居宅介護料収益(介護報酬収益)		3,369,654	4,417,229	△1,047,575
			介護報酬収益	3,369,654	4,417,229	△1,047,575
		居宅介護料収益(利用者負担金収益)		403,741	558,636	△154,895
			介護負担金収益(公費)	137,629	341,065	△203,436
			介護負担金収益(一般)	266,112	217,571	48,541
		総合事業収益		1,046,214	1,342,822	△296,608
		総合事業負担金収益(公費)		40,545	36,836	3,709
		総合事業負担金収益(一般)		74,373	103,939	△29,566
		その他の事業収益		763,000	1,062,200	△299,200
			移送事業収益	763,000	1,062,200	△299,200
障害福祉サービス等事業収益			2,877,830	3,243,830	△366,000	
	自立支援給付費収益		2,592,440	2,919,447	△327,007	
		介護給付費収益	2,592,440	2,919,447	△327,007	
	利用者負担金収益		285,390	324,383	△38,993	
		サービス活動収益計(1)	28,297,153	30,967,619	△2,670,466	
費用	人件費			24,011,932	25,066,867	△1,054,935
		職員給料		17,346,930	18,449,415	△1,102,485
		非常勤職員給与		2,900,993	3,092,586	△191,593
		退職給付費用		753,462	788,850	△35,388
		法定福利費		3,010,547	2,736,016	274,531
	事業費			2,846,264	1,940,164	906,100
		給食費			76,762	△76,762
		安否確認給食サービス事業費		113,738		113,738
		生活支援コーディネーター活動事業費		1,209,955		1,209,955
		在宅福祉費		351,882	274,494	77,388
		地域福祉推進事業費		8,670	7,872	798
		ボランティア養成講座事業費支出			227,740	△227,740
		車輛費		1,162,019	1,353,296	△191,277
	事務費			2,866,083	3,381,597	△515,514
		福利厚生費		59,733	86,518	△26,785
		職員被服費			61,905	△61,905
		旅費交通費		236,740	267,320	△30,580
		事務消耗品費		174,324	176,019	△1,695
		器具什器費		24,200		24,200
		水道光熱費		15,673		15,673
		通信運搬費		218,030	208,009	10,021
		会議費		6,057	158,672	△152,615
		広報費		144,651	143,984	667
		業務委託費		184,800	162,000	22,800
		手数料		38,303	37,083	1,220
		保険料		607,358	627,578	△20,220
		賃借料		359,593	387,804	△28,211
		租税公課		79,800	77,100	2,700
		渉外費		124,973	27,846	97,127
		諸会費		351,500	332,000	19,500
	人件費返還金		240,348	627,759	△387,411	
共同募金配分金事業費			324,000	396,000	△72,000	
	一般募金配分金事業費		324,000	396,000	△72,000	
		老人福祉活動費	72,000	72,000		
		障害児・者福祉活動費	27,000	54,000	△27,000	
		母子・父子福祉活動費		45,000	△45,000	
		福祉育成・援助活動費	90,000	90,000		
		ボランティア活動育成事業費	135,000	135,000		
生活福祉資金事務費費用			37,280	40,784	△3,504	
	生活福祉資金事務費費用		37,280	40,784	△3,504	
助成金費用			10,000	30,000	△20,000	
	助成金費用		10,000	30,000	△20,000	
		小地域福祉活動助成事業費用	10,000	30,000	△20,000	
減価償却費			430,774	213,760	217,014	
	減価償却費		430,774	213,760	217,014	
		サービス活動費用計(2)	30,526,333	31,069,172	△542,839	

## 事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

	大	中	小	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△2,229,180	△101,553	△2,127,627	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益		2,210	4,409	△2,199	
		受取利息配当金収益		2,210	4,409	△2,199	
	雑収益		237,187	274,118	△36,931		
		サービス活動外収益計(4)		239,397	278,527	△39,130	
費用							
		サービス活動外費用計(5)					
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		239,397	278,527	△39,130	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)		△1,989,783	176,974	△2,166,757	
特別増減の部	収益						
			特別収益計(8)				
	費用						
			特別費用計(9)				
		特別増減差額(10)=(8)-(9)					
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△1,989,783	176,974	△2,166,757	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)		7,058,487	9,881,513	△2,823,026	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		5,068,704	10,058,487	△4,989,783	
		基本金取崩額(14)					
		基金取崩額(15)					
		その他の積立金取崩額(16)		4,602,908		4,602,908	
		その他積立金取崩額		2,603,000		2,603,000	
		その他積立金取崩額		1,999,908		1,999,908	
		その他の積立金積立額(17)			3,000,000	△3,000,000	
	その他積立金積立額			3,000,000	△3,000,000		
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		9,671,612	7,058,487	2,613,125	